Nous vous demandons, Seigneur, d'exaucer nos suppliantes prières et de nous remettre nos péchés, dont nous vous faisons l'aveu ; en sorte que votre bonté nous accorde en même temps l'indulgence et la paix.

Seigneur, faites paraître sur nous, en toute clémence, votre ineffable miséricorde ; et, nous délivrant de tous nos péchés, délivrez-nous aussi des peines qu'ils nous ont méritées.

O Dieu, que les péchés offensent, et que la pénitence apaise : recevez en pitié les humbles prières de votre peuple suppliant, et détournez de nous les fléaux de votre colère, que nous méritons à cause de nos péchés.

Dieu tout-puissant et éternel, ayez pitié de votre serviteur, notre Pontife N., et conduisez-le par votre bonté dans la voie du salut éternel, en lui faisant vouloir, par un don de votre grâce, tout ce qui vous est agréable, et le lui faisant accomplir de toutes ses forces.

O Dieu, qui êtes la source des saints désirs, des bons desseins, et des actions justes, accordez à vos serviteurs cette paix que le monde ne peut donner, afin que nos cœurs s'attachent à vos commandements, et que, délivrés de la crainte des ennemis, nous ayons des jours tranquilles sous votre protection.

Seigneur, brûlez nos reins et nos cœurs du feu de l'Esprit-Saint, pour que nous vous servions dans un corps chaste et que nous vous soyons agréables par la pureté de nos âmes.

Seigneur, qui êtes le Créateur et le Rédempteur de tous les fidèles, accordez aux âmes de vos serviteurs et servantes la rémission de tous leurs péchés ; afin qu'elles obtiennent, par nos pieuses supplications, le pardon qu'elles ont toujours désiré.

Nous vous prions, Seigneur, de prévenir toutes nos actions par votre inspiration, et de les conduire par votre grâce ; afin toutes nos prières et toutes nos œuvres aient en vous

Omnípotens sempitérne Deus, qui vivórum domináris simul et mortuórum, omniúmque miseréris, quos tuos fide et ópere futúros esse prænocis : te súpplices exorámus ; ut pro quibus effúndere preces decrévimus, quosque vel præsens sæculum adhuc in carne rétinet, vel futúrum iam exútos córpore suscepit, intercedéntibus ómnibus Sanctis tuis, pietátis tuæ cleméntia, ómnium delictórum suórum véniam consequántur. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum : qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculórum.

R/. Amen.

V/. Dominus vobiscum.

R/. Et cum spiritu tuo.

V/. Exáudiat nos omnípotens et miséricors Dóminus.

R/. Amen.

V/. Et fidélium ánimæ per misericórdiam Dei requiéscant in pace.

R/. Amen.

### AD MISSAM

#### STATIO AD S. PETRUM

Ant. ad Introitum. Ps. 17, 7.

Exaudívit de templo sancto suo vocem meam, allélúia : et clamor meus in conspectu eius, introívit in aures eius, allélúia, allélúia.

Ps. *ibid.*, 2-3.

Díligam te, Dómine, virtus mea : Dóminus firmaméntum meum et refúgium meum et liberátor meus.

V/. Glória Patri.

¶ In hac Missa non dicitur Glória in excélsis.

Oratio.

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus : ut, qui in afflictiónē nostra de tua pietáte confídimus ; contra advérsa ómnia, tua semper protectiónē muniámur. Per Dóminum nostrum.

Léctio Epístolæ beáti Iacóbi Apóstoli.

Iac. 5, 16-20.

Caríssimi : Confitémini alterútrum peccáta vestra, et oráte pro ínicem, ut salvémini : multum enim valet deprecátio iusti assídua. Elías homo erat símilis nobis passíbilis : et oratióne orávit, ut non plúeret super terram, et non pluit annos tres et menses sex. Et rursus orávit : et coelum dedit plúviam et terra dedit fructum suum. Fratres mei, si quis ex vobis erráverit a veritáte et convérterit quis eum : scire debet, quóniam, qui convérte fécerit peccatórem ab errore viæ suæ, salvábit ánimam eius a morte, et opériet multitudinem peccatórum.

leur commencement et leur fin.

Dieu tout-puissant et éternel, souverain Seigneur des vivants et des morts, qui faites miséricorde à tous ceux que vous connaissez devoir être du nombre de vos élus par leur foi et leurs bonnes œuvres, nous vous demandons en toute humilité que ceux pour qui nous vous adressons des prières, qu'ils soient encore retenus en ce monde par les liens de la chair, ou, que, déjà dépouillés de leurs corps, ils soient passés dans l'autre monde, obtiennent de votre clémence et de votre bonté, par l'intercession de tous vos Saints, la rémission de tous leurs péchés.

R/. Ainsi soit-il.

V/. Que le Seigneur soit avec vous.

R/. Et avec votre esprit.

V/. Que le Seigneur tout-puissant et miséricordieux nous exauce.

R/. Ainsi soit-il.

V/. Et que, par la miséricorde de Dieu, les âmes des fidèles défunts reposent en paix.

R/. Ainsi soit-il.

### LA MESSE

#### Station à Saint-Pierre

Introît

De son saint temple il a entendu ma voix, allélúia ; et mon cri a pénétré en sa présence jusqu'à ses oreilles, allélúia, allélúia.

Je vous aimerai, seigneur, vous qui êtes ma force : le Seigneur est mon ferme appui, mon refuge et mon libérateur.

¶ A cette Messe, on ne dit pas le Glória in excélsis.

Collecte

Faites, nous vous en supplions, ô Dieu tout-puissant : que, plein de confiance en votre bonté dans notre affliction ; nous soyons constamment fortifiés contre toutes les adversités.